
8 PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE JUNDIAT

DECRETO N'.27.389. DE 27 DE MARCO DE 201 8

LUIZ FERNANDO AliANTES MACHADO, PREFEITO DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI,
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUiçõES LEGAIS
ESPECIALMENTE AS QUE LHE SÃO CONFERIDAS PELA LEI N'8898, DE 20 DE
DEZEMBRO DE 2017, ART. 4'

CONSIDERANDO NECESSIDADE DE REMANEJAMENTO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PARA
ATENDER DESPESA COM AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS VETERINÁRIOS IRRA O CANil DA
GUARDA MUNICIPAL - 733.859. SEM IMPACTO SOBRE AS METAS CONTIDAS NA LDO E NO PPA
REF. SOLICITAÇÃO 202 - UNIDADE DE GESTÃO DE SEGURANÇA MUNICIPAL

DECRETA

ART. I' - FICA ABERTO NO ORÇAMENTO DO MUNICÍPIO, UM CRÉDITO ADICIONAL
SUPLEMENI:AR DE R$ 7.500,00 (SETE MIL QUINF{ENTOS REAIS) NA(S) DOTAÇÃO(ÕES):

1 9.01 .04. 1 22.0190,2003 GERENCIAMENTO OPERACIONAL DA UNIDADE DE GESTÃO
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA

R$ 7.500,00

TOTAL....R$ 7.500.00

ARr. 2' - A COBERruRA DO CRÉoiro DE QUE Tirara o ARI. I' PAR-SE-Á COM o(s)
SEGUINTE(S) RECURSO(S):

l - ,\NUI,AÇÃO PARCIAL DA(S) SEGUINTE ) DOTAÇÃO(ÕES) DO ORÇAMENTO
VIGENTE:

1 9.01 .06. 1 81 .0193.2209 APARELHAMENTO DOS PROFISSIONAIS DA GU.ARDA MUNICIPAL
3.3.90.30.00 MATERIAL DE CONSUMO

0000 PROPRIA
R$7,500.00

TOTAL....RS 7.500,00

ART. 3' - ESTE DECRETO ENTRA EM VIGOR NA DADA DE SUA PUBLICAÇÃO

\
Página l de 2



8

JOSÉ \NTONlb PAmMOSCHI

GESroR MUNICllàji, DHcovEKNO E FINANÇAS

PUBLICADO E REGISTRADO NA SECRETARIA MUNICIPAL DE NEGOCIOS JURÍDICOS DA PREFEIT[JRA
DO MUNICÍPIO DE JUNDIAI, AO(S) VINTE E SETE DIA(S) DO MÊS DE MARÇO DO ANO DE DOIS MIL E
DEZOITO

'\
Página 2 de 2


